РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЫЙ КЛЮЧ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КЛЯВЛИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от   16.09.2024 г. № 202

Зарегистрирован в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Самарской области 15.10.2024г. Государственный регистрационный номер муниципального правового акта – RU 635133152024001

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области

[bookmark: _Hlk174364722]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области» от «05»   сентября 2024 года, Собрание представителей сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области РЕШИЛО:
1. Принять следующие изменения в Устав сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области:
1.1. абзац 2 части 5 статьи 25.1 Устава изложить в следующей редакции:
«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Собрания представителей поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 – 7 и 10.1 части 1 статьи 38 настоящего Устава.».
1.2. дополнить часть 1 статьи 38 Устава пунктом 10.1 в следующей редакции:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.3. дополнить часть 2 статьи 87 Устава пунктом 4.1 в следующей редакции:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Поручить Главе сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области направить изменения и дополнения в Устав сельского поселения Черный Ключ  муниципального района Клявлинский Самарской области на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего решения.
3. После государственной регистрации принятых изменений и дополнений в Устав сельского поселения Черный Ключ  муниципального района Клявлинский Самарской области осуществить официальное опубликование принятых изменений и дополнений в Устав сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области в газете "Вести сельского поселения Черный Ключ".
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Черный Ключ
муниципального района Клявлинский
Самарской области                                                                     С.Н. Григорьев

Глава сельского поселения Черный Ключ
муниципального района Клявлинский
Самарской области                                                                     Э.В. Медведев